[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.10.2015

№  3738
Об утверждении краткосрочного

муниципального плана реализации

Региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района, на 2016 год

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, областным законом от 29 ноября 2013 года № 82 – ОЗ «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 30.05.2014 № 218 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, в 2016 году, согласно Приложению 1.

2. Утвердить   краткосрочный    муниципальный   план    по   видам    работ реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в  многоквартирных домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, в 2016 году, согласно Приложению 2.

3. Настоящее   постановление   вступает  в  силу со  дня  его  подписания  и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

А.А. Супренок

	        Приложение 1

	к постановлению администрации

	Гатчинского муниципального района

	 От  30.10.2015  №  3738

	Краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

	расположенных на территории муниципального образования "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района  на 2016 год

	I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2016 году

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	способ формирования фонда капитального ремонта

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.

	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальное образование "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 10А
	1968

	Кирпич
	5
	4
	3 447,25
	3 447,25
	2 719,25
	148
	6 152 081,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 152 081,00
	1 784,63
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	2
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 25/43
	1968

	Панель
	5
	4
	3 487,36
	3 487,36
	2 759,36
	150
	1 169 830,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 169 830,00
	335,45
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	3
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 27/20
	1967

	Панель
	5
	4
	3 493,00
	3 493,00
	2 765,00
	149
	4913411,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 913 411,00
	1 406,65
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	4
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 23
	1968

	Панель
	5
	4
	3 572,07
	3 572,07
	2 844,07
	161
	4 951 167,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 951 167,00
	1 386,08
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	5
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 35
	1971

	Панель
	5
	3
	2 325,15
	2 325,15
	1 597,15
	120
	4 490 988,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 490 988,00
	1 931,48
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	6
	Г. Гатчина, ул. Гагарина, д. 24
	1964

	Кирпич
	4
	3
	1 992,17
	1 992,17
	1 264,17
	91
	4 338 204,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 338 204,00
	2 177,63
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	7
	Г. Гатчина, ул. Горького, д. 19
	1917

	Дерево
	2
	2
	180,10
	180,10
	160,00
	12
	2 574 097,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 574 097,00
	14 292,60
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	8
	Г. Гатчина, ул. Горького, д. 5
	1960

	Кирпич
	3
	3
	1 525,29
	1 525,29
	797,29
	57
	578 301,00
	0,00
	0,00
	0,00
	578 301,00
	379,14
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	9
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 17
	1968

	Панель
	5
	4
	3 499,34
	3 499,34
	2 771,34
	124
	5 546 911,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 546 911,00
	1 585,13
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	10
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 5
	1961

	Панель
	4
	5
	3 302,23
	3 302,23
	2 574,23
	109
	7 144 606,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 144 606,00
	2 163,57
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	11
	Г. Гатчина, ул. Заводская, д. 1
	1964

	Кирпич
	2
	2
	728,40
	728,40
	610,00
	29
	729 435,00
	0,00
	0,00
	0,00
	729 435,00
	1 001,42
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	12
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 46
	1964

	Панель
	5
	4
	3 518,98
	3 518,98
	2 790,98
	116
	1 425 083,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 425 083,00
	404,97
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	13
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 57
	1966

	Панель
	5
	3
	2 573,34
	2 573,34
	1 845,34
	89
	1 186 382,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 186 382,00
	461,03
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	14
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 61
	1959

	Кирпич
	3
	3
	1 427,73
	1 427,73
	699,73
	92
	1 821 298,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 821 298,00
	1 275,66
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	15
	Г. Гатчина, ул. Киевская, д. 7/1
	1951

	Кирпич
	2
	2
	686,30
	686,30
	574,00
	38
	7 700 891,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7 700 891,00
	11 220,88
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	16
	Г. Гатчина, ул. Товарная Балтийск, д. 2
	1947

	Другое
	2
	2
	462,52
	462,52
	329,00
	27
	619 995,00
	0,00
	0,00
	0,00
	619 995,00
	1 340,47
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	17
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 34
	1962

	Кирпич
	3
	2
	961,66
	961,66
	542,00
	65
	4 666 132,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 666 132,00
	4 852,16
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	18
	Г. Гатчина, ул. Филиппова, д. 1
	1970

	Панель
	5
	6
	4 391,34
	4 391,34
	3 663,34
	180
	6 767 049,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 767 049,00
	1 541,00
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	19
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 3
	1961

	Кирпич
	3
	3
	1 529,63
	1 529,63
	801,63
	68
	6 638 173,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 638 173,00
	4 339,72
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	20
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 31
	1961

	Кирпич
	3
	2
	941,51
	941,51
	472,00
	53
	5 090 219,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 090 219,00
	5 406,44
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	21
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 33
	1961

	Кирпич
	3
	2
	946,37
	946,37
	628,00
	48
	8 696 001,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 696 001,00
	9 188,80
	14 593,70
	30.12.2017
	РО

	Итого по муниципальному образованию
	х
	х
	х
	х
	44 991,74
	44 991,74
	33 207,88
	1 926
	87 200 254,00
	0,00
	0,00
	0,00
	87 200 254,00
	1 938,14
	х
	х
	х

	Итого по муниципальному образованию со строительным контролем
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	88 433 791,0
	0,00
	0,00
	0,00
	88 433 791,0
	х
	х
	х
	х

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	Гатчинского муниципального района

	От  30.10.2015  № 3738

	Краткосрочный муниципальный план по видам работ реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

	расположенных на территории муниципального образования "Город Гатчина" Гатчинского муниципального района на 2016 год

	II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2016 году

	№ п\п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление  фасадов
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Проектные работы
	Работы по предпроектной подготовке

	Всего работ по инженерным системам
	в том числе:

	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Муниципальное образование "Город Гатчина"

	1
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 10А
	6 152 081,00

	1 358,10
	4 074 300,00

	2 000 000,00
	77 781,00

	2
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 25/43
	1 169 830,00

	1 169 830,00

	3
	Г. Гатчина, ул. 7 Армии, д. 27/20
	4 913 411,00

	1 221,75
	3 665 250,00

	1 169 830,00
	78 331,00

	4
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 23
	4 951 167,00

	1 228,50
	3 685 500,00

	1 186 382,00
	79 285,00

	5
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 35
	4 490 988,00

	820,80
	2 462 400,00

	1 964 308,00
	64 280,00

	6
	Г. Гатчина, ул. Гагарина, д. 24
	4 338 204,00

	922,19
	2 766 570,00

	1 500 930,00
	70 704,00

	7
	Г. Гатчина, ул. Горького, д. 19
	2 574 097,00

	170,91
	512 730,00

	252,59
	1 768 130,00

	280 326,00
	12 911,00

	8
	Г. Гатчина, ул. Горького, д. 5
	578 301,00

	578 301,00

	9
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 17
	5 546 911,00

	1 189,35
	3 568 050,00

	1 900 454,00
	78 407,00

	10
	Г. Гатчина, ул. Достоевского, д. 5
	7 144 606,00

	1 535,36
	4 606 080,00

	2 463 826,00
	74 700,00

	11
	Г. Гатчина, ул. Заводская, д. 1
	729 435,00

	729 435,00

	12
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 46
	1 425 083,00

	1 425 083,00

	13
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 57
	1 186 382,00

	1 186 382,00

	14
	Г. Гатчина, ул. К. Маркса, д. 61
	1 821 298,00

	1 821 298,00

	15
	Г. Гатчина, ул. Киевская, д. 7/1
	7 700 891,00

	675,68
	3 378 400,00

	565,71
	3 959 970,00

	343 981,00
	18 540,00

	16
	Г. Гатчина, ул. Товарная Балтийск, д. 2
	619 995,00

	619 995,00

	17
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 34
	4 666 132,00

	588,60
	2 943 000,00

	1 656 737,00
	66 395,00

	18
	Г. Гатчина, ул. Филиппова, д. 1
	6 767 049,00

	1 512,62
	4 537 860,00

	2 140 052,00
	89 137,00

	19
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 3
	6 638 173,00

	941,76
	4 708 800,00

	1 862 234,00
	67 139,00

	20
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 31
	5 090 219,00

	677,00
	3 385 000,00

	1 639 711,00
	65 508,00

	21
	Г. Гатчина, ул. Хохлова, д. 33
	8 696 001,00

	596,01
	2 980 050,00

	662,83
	4 639 810,00

	1 010 426,00
	65 715,00

	Итого по муниципальному образованию
	87 200 254,00

	13 438,63
	47 273 990,00

	1 481,13
	10 367 910,00

	28 649 521,00
	908 833,00

	Осуществление строительного контроля
	1 233 537,0

	Итого по муниципальному образованию со строительным контролем
	88 433 791,0